
—  116  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17125-7-2025

militari, in vigore alla data del 1° gennaio 2024, sono in-
crementate in misura pari allo 0,61 per cento. 

 2. Resta fermo quanto previsto dall’art. 23  -ter   del de-
creto-legge 6 dicembre 2011, n. 201 convertito, con mo-
dificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, come 
modificato dall’art. 13 del decreto-legge 24 aprile 2014, 
n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giu-
gno 2014, n. 89.   

  Art. 2.

      1. Agli oneri derivanti dall’attuazione dell’art. 1, com-
ma 1, si provvede, a decorrere dal 2025:  

 a. per il personale dei Corpi di polizia dello Stato 
ad ordinamento civile e militare e per il personale delle 
Forze armate, nei limiti delle risorse all’uopo iscritte a 
decorrere dal medesimo anno nel Fondo da ripartire per 
l’attuazione dei contratti; 

 b. per il personale universitario a carico dei bilanci 
delle amministrazioni di appartenenza. 

 2. Il Ministro dell’economia e delle finanze è autoriz-
zato ad apportare, con propri decreti, le occorrenti varia-
zioni di bilancio. 

 Il presente decreto sarà trasmesso alla Corte dei conti 
per la registrazione e pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   
della Repubblica italiana. 

 Roma, 4 luglio 2025 

  p. Il Presidente
del Consiglio dei Ministri

Il Sottosegretario
di Stato

    MANTOVANO  

  Il Ministro dell’economia
e delle finanze   

   GIORGETTI  

  Il Ministro
per la pubblica amministrazione   

   ZANGRILLO    

  Registrato alla Corte dei conti il 14 luglio 2025
Ufficio di controllo sugli atti della Presidenza del Consiglio dei mi-
nistri, del Ministero della giustizia e del Ministero degli affari esteri 
e della cooperazione internazionale, n. 1854

  25A04144  

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 
  MINISTERO DELLE IMPRESE

E DEL MADE IN ITALY

  DECRETO  10 luglio 2025 .

      Registro delle imprese. Sezione speciale per le imprese 
culturali e creative.    

     IL DIRETTORE GENERALE
SERVIZI DI VIGILANZA 

 Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, re-
cante «Riforma dell’organizzazione del Governo, a nor-
ma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59»; 

 Visto il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, re-
cante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 
attribuzioni dei Ministeri», come convertito dalla legge 
16 dicembre 2022, n. 204, che dispone la modifica della 
denominazione del Ministero dello sviluppo economico, 
che acquisisce il nome di Ministero delle imprese e del 
made in Italy; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei mi-
nistri 30 ottobre 2023, n. 174, recante il regolamento di 
organizzazione del Ministero delle imprese e del made in 
Italy; 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, re-
cante «Norme sull’ordinamento del lavoro alle dipenden-
ze delle amministrazioni pubbliche»; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei mini-
stri 29 dicembre 2023, registrato dalla Corte dei conti in 
data 31 gennaio 2024 al n. 203, con il quale al dott. Giulio 
Mario Donato è stato conferito l’incarico di funzione di-
rigenziale di livello generale di direttore della Direzione 
generale servizi di vigilanza; 

 Vista la legge 27 dicembre 2023, n. 206, recante «Di-
sposizioni organiche per la valorizzazione, la promozione 
e la tutela del made in Italy», e in particolare l’art. 25, 
concernente la istituzione della qualifica di «impresa cul-
turale e creativa»; 

 Visto il comma 6 dell’art. 25 della legge n. 206 del 
2023, che rimette ad un decreto del Ministro della cultu-
ra, di concerto con il Ministro delle imprese e del made in 
Italy, la definizione delle modalità e delle condizioni per 
il riconoscimento della qualifica di impresa culturale e 
creativa nonché delle ipotesi di sua revoca; 

 Visto inoltre il successivo comma 8 del medesimo 
art. 25, ove si stabilisce l’istituzione nel registro delle 
imprese di una «sezione speciale, in cui sono iscritte le 
imprese culturali e creative»; 

 Visto il decreto del Ministro della cultura, di concer-
to con il Ministro delle imprese e del made in Italy, del 
25 ottobre 2024, recante «Modalità e condizioni per il 
riconoscimento della qualifica di impresa culturale e cre-
ativa, ai sensi dell’art. 25, comma 6, della legge 27 di-



—  117  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17125-7-2025

cembre 2023, n. 206», pubblicato sul sito istituzionale del 
Ministero della cultura in data 17 gennaio 2025; 

 Visto in particolare l’art. 5, comma 3, del decreto, a 
mente del quale «con decreto direttoriale del Ministero 
delle imprese e del made in Italy sono disciplinati gli 
adempimenti per l’iscrizione nella sezione speciale, sono 
definite le specifiche tecniche e la modulistica necessarie 
per la presentazione delle istanze e per l’operatività della 
sezione speciale»; 

 Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580, recante «Rior-
dinamento delle camere di commercio, industria, artigia-
nato e agricoltura»; 

 Visto in particolare l’art. 8 della legge, che istituisce 
presso le camere di commercio l’ufficio del registro del-
le imprese di cui all’art. 2188 del codice civile, dettan-
do altresì disposizioni concernenti la predisposizione, la 
tenuta, la conservazione e la gestione, secondo tecniche 
informatiche, del registro medesimo; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 di-
cembre 1995, n. 581, recante «Regolamento di attuazio-
ne dell’art. 8 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, in 
materia di istituzione del registro delle imprese di cui 
all’art. 2188 del codice civile»; 

  Decreta:    

  Art. 1.
      Definizioni    

      1. Ai fini del presente decreto sono adottate le seguenti 
definizioni:  

   a)   «legge»: la legge 27 dicembre 2023, n. 206, re-
cante «Disposizioni organiche per la valorizzazione, la 
promozione e la tutela del made in Italy»; 

   b)   «decreto ICC»: il decreto del Ministro della cultu-
ra, di concerto con il Ministro delle imprese e del made in 
Italy, del 25 ottobre 2024, recante «Modalità e condizioni 
per il riconoscimento della qualifica di impresa cultura-
le e creativa, ai sensi dell’art. 25, comma 6, della legge 
27 dicembre 2023, n. 206», pubblicato sul sito istituzio-
nale del Ministero della cultura in data 17 gennaio 2025; 

   c)   «regolamento RI»: il decreto del Presidente della 
Repubblica 7 dicembre 1995, n. 581, recante «Regola-
mento di attuazione dell’art. 8 della legge 29 dicembre 
1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle 
imprese di cui all’art. 2188 del codice civile»; 

   d)   «sezione speciale»: la sezione speciale del regi-
stro delle imprese in cui sono iscritte le imprese culturali 
e creative, istituita dall’art. 25, comma 8, della legge; 

   e)   «REA»: il repertorio delle notizie economiche e 
amministrative, di cui all’art. 9 del regolamento RI; 

   f)   «domanda di iscrizione»: la domanda di iscrizione 
nella sezione speciale, sottoscritta dal legale rappresen-
tante dell’impresa, da presentarsi con la comunicazione 
unica di cui all’art. 9 del decreto-legge 31 gennaio 2007, 
n. 7, recante «Misure urgenti per la tutela dei consumato-
ri, la promozione della concorrenza, lo sviluppo di attività 
economiche, la nascita di nuove imprese, la valorizzazio-

ne dell’istruzione tecnico-professionale e la rottamazione 
di autoveicoli», convertito, con modificazioni, dalla legge 
2 aprile 2007, n. 40, conformemente al modello di cui alle 
specifiche tecniche approvate con decreto ministeriale 
18 ottobre 2013 (pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   della 
Repubblica italiana - Serie generale - n. 260 del 6 novem-
bre 2013), e successive modifiche; 

   g)   «domanda di cancellazione»: la domanda di can-
cellazione dalla sezione speciale, sottoscritta dal legale 
rappresentante dell’impresa, da presentarsi con la comu-
nicazione unica di cui all’art. 9 del decreto-legge 31 gen-
naio 2007, n. 7, recante «Misure urgenti per la tutela dei 
consumatori, la promozione della concorrenza, lo svilup-
po di attività economiche, la nascita di nuove imprese, 
la valorizzazione dell’istruzione tecnico-professionale e 
la rottamazione di autoveicoli», convertito, con modifica-
zioni, dalla legge 2 aprile 2007, n. 40, conformemente al 
modello di cui alle specifiche tecniche approvate con de-
creto ministeriale 18 ottobre 2013 (pubblicato nella   Gaz-
zetta Ufficiale   della Repubblica italiana - Serie generale 
- n. 260 del 6 novembre 2013), e successive modifiche. 

 2. Ai medesimi fini di cui al comma 1 si fa inoltre rin-
vio alle definizioni recate dall’art. 2, comma 1, del decre-
to ICC.   

  Art. 2.

      Oggetto    

     1. Il presente decreto, in attuazione dell’art. 5, com-
ma 3, del decreto ICC, reca disposizioni concernenti 
gli adempimenti per l’iscrizione nella sezione speciale, 
le specifiche tecniche e la modulistica necessarie per la 
presentazione delle istanze, nonché per l’operatività della 
sezione speciale.   

  Art. 3.

      Iscrizione nella sezione speciale    

     1. Ai fini dell’iscrizione nella sezione speciale, i sog-
getti di cui all’art. 3, comma 1, e all’art. 4, comma 2, del 
decreto ICC, iscritti nel registro delle imprese o nel REA 
e che abbiano dichiarato nei medesimi registri lo svolgi-
mento dell’attività economica, in possesso dei requisiti 
oggettivi di cui all’art. 4, comma 1, del predetto decreto, 
presentano alla camera di commercio competente apposi-
ta domanda di iscrizione. 

 2. Salvo quanto disposto all’art. 4, l’ufficio del registro 
competente, accertata la completezza e la correttezza for-
male dell’istanza e previo esito positivo delle verifiche di 
cui all’art. 4, iscrive nella sezione speciale il soggetto di 
cui al comma 1 nel rispetto del termine di cui all’art. 11, 
comma 8, del regolamento RI. 

 3. L’iscrizione nella sezione speciale comporta il rico-
noscimento in capo al soggetto iscritto della qualifica di 
impresa culturale e creativa, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 25 della legge.   



—  118  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17125-7-2025

  Art. 4.
      Verifica dei requisiti    

      1. Il conservatore del registro delle imprese presso la 
camera di commercio competente, a tal fine avvalendo-
si dell’ufficio del registro competente, sulla base dei dati 
presenti nel registro delle imprese e nel REA:  

   a)   verifica la validità delle informazioni contenute 
nella domanda di iscrizione di cui all’art. 3; 

   b)   pone in essere, su segnalazione di terzi o d’uffi-
cio, anche ai sensi degli articoli 43, 71 e 72 del decreto del 
Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, 
idonei controlli volti ad accertare la validità delle infor-
mazioni relative ai soggetti iscritti nella sezione speciale 
e la permanenza in capo ad essi dei requisiti prescritti per 
l’iscrizione. 

 2. L’accertamento del possesso del requisito di cui 
all’art. 4, comma 1, lettera   b)  , del decreto ICC avviene 
mediante verifica che il codice ATECO attribuito all’at-
tività prevalente esercitata dal soggetto sia ricompreso 
nell’elenco di cui all’allegato al presente decreto e che il 
soggetto risponda agli ulteriori requisiti ivi previsti. 

 3. L’accertamento del possesso del requisito di cui 
all’art. 4, comma 3, del decreto ICC è condotto, confor-
memente alla disposizione richiamata, in base ai dati di-
sponibili nel registro delle imprese e nel REA. 

 4. L’ufficio del registro competente segnala al conser-
vatore, ai fini delle verifiche di cui ai commi precedenti, 
l’iscrizione nel registro di atti o fatti da cui derivi la per-
dita dei requisiti di cui agli articoli 3 e 4 del decreto ICC. 

 5. In esito alle verifiche di cui al comma 1 il conserva-
tore provvede all’iscrizione delle modificazioni eventual-
mente necessarie ovvero, in caso rilevi l’assenza o il venir 
meno dei requisiti prescritti per l’iscrizione nella sezione 
speciale, conclude le verifiche di cui al presente artico-
lo con provvedimento espresso, nel quale si dà atto delle 
verifiche condotte e delle relative risultanze istruttorie, e 
rifiuta l’iscrizione o procede ai sensi dell’art. 6.   

  Art. 5.

      Cancellazione volontaria dalla sezione speciale    

     1. Le imprese culturali e creative di cui all’art. 3, com-
ma 4, del presente decreto che intendono cancellare la 
propria iscrizione alla sezione speciale presentano alla 
camera di commercio competente apposita domanda di 
cancellazione.   

  Art. 6.

      Revoca del riconoscimento    

      1. Il conservatore del registro delle imprese presso la 
camera competente dispone la cancellazione dell’impresa 
culturale e creativa dalla sezione speciale:  

   a)   nel rispetto del termine di cui all’art. 11, com-
ma 8, del regolamento RI, decorrente dal ricevimento 
della domanda di cancellazione di cui all’art. 5; 

   b)   entro novanta giorni dalla conclusione con esito 
negativo delle verifiche di cui all’art. 4, previo completa-
mento delle procedure di cui al comma 2. 

 2. Nel caso di cui al comma 1, lettera   b)  , l’ufficio del 
registro competente trasmette all’impresa culturale e cre-
ativa, presso il suo domicilio digitale iscritto nel registro 
delle imprese, un preavviso di cancellazione dalla sezione 
speciale, ai sensi dell’art. 6, comma 2, ultimo periodo, 
del decreto ICC. Entro quindici giorni dalla comunica-
zione di cui al primo periodo, l’impresa può trasmettere 
all’ufficio del registro competente proprie osservazioni e 
documentazione, al fine di comprovare il mantenimen-
to dei requisiti per l’iscrizione nella sezione speciale. Il 
conservatore del registro delle imprese è tenuto a valutare 
le comunicazioni di cui al periodo precedente, dandone 
espressamente conto nel provvedimento conclusivo del 
procedimento. 

 3. La cancellazione dalla sezione speciale comporta 
il venir meno, con effetto dalla data di iscrizione della 
domanda di cancellazione o dalla data del provvedimen-
to di cui all’art. 4, comma 5, del riconoscimento in capo 
al soggetto iscritto della qualifica di impresa culturale 
e creativa. Ai sensi dell’art. 25, comma 9, della legge e 
dell’art. 1, comma 2, del decreto ICC le diciture «impresa 
culturale e creativa» e «ICC» sono rimosse dalla deno-
minazione sociale, dalle comunicazioni sociali e da ogni 
altra documentazione.   

  Art. 7.

      Trattamento dei dati personali    

     1. I trattamenti dei dati di cui al presente decreto sono 
effettuati in conformità e nel rispetto delle disposizioni 
e dei principi di cui al regolamento GDPR e al codice 
in materia di protezione dei dati personali e hanno per 
oggetto i dati personali presenti nelle domande e nelle 
dichiarazioni di cui agli articoli 3 e 5, e relativi allegati, 
nonché nelle eventuali comunicazioni trasmesse dai sog-
getti di cui all’art. 3, comma 1, nel contesto del procedi-
mento amministrativo di cui all’art. 6. 

 2. I titolari del trattamento, come individuati ai sensi 
dell’art. 7 del decreto ICC, operano, anche con specifico 
riferimento alla gestione della sezione speciale, adottan-
do le idonee misure tecniche per garantire la sicurezza 
informatica, al fine di assicurare un livello di sicurezza 
dei dati personali adeguato al rischio di distruzione, per-
dita, modifica o accesso non autorizzato ai dati trattati, in 
conformità al regolamento GDPR e secondo quanto ivi 
stabilito all’art. 32. 

 Il presente decreto è pubblicato nella   Gazzetta ufficiale   
della Repubblica italiana.  

Roma, 10 luglio 2025 

 Il direttore generale: DONATO   



—  119  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17125-7-2025

  

A
lle

ga
to

 
(a

rt
ic

ol
o 

4,
 c

om
m

a 
2)

 
 

Am
bi

to
 

At
tiv

ità
 

At
ec

o 
20

25
 

Ve
rif

ica
 a

tt
iv

ità
 

ar
tig

ia
na

 

Ar
ch

ite
tt

ur
a 

At
tiv

ità
 d

eg
li 

st
ud

i d
i a

rc
hi

te
tt

ur
a 

71
.1

1 
- A

tt
iv

ità
 d

i a
rc

hi
te

tt
ur

a 
(c

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

71
.1

1.
0 

- A
tt

iv
ità

 d
i a

rc
hi

te
tt

ur
a 

(c
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
71

.1
1.

00
 - 

At
tiv

ità
 d

i a
rc

hi
te

tt
ur

a 
(c

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

71
.1

1.
01

- P
ro

ge
tt

az
io

ne
, p

ia
ni

fic
az

io
ne

 e
 su

pe
rv

isi
on

e 
di

 sc
av

i a
rc

he
ol

og
ic

i 
71

.1
1.

09
 - 

At
tiv

ità
 d

i a
rc

hi
te

tt
ur

a 
n.

c.
a.

 

N
O

 

Ar
ch

ite
tt

ur
a 

At
tiv

ità
 d

eg
li 

st
ud

i d
i i

ng
eg

ne
ria

 
71

.1
2.

1 
- A

tt
iv

ità
 d

i i
ng

eg
ne

ria
 (C

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

71
.1

2.
10

 - 
At

tiv
ità

 d
i i

ng
eg

ne
ria

 (C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
N

O
 

Ar
ch

ite
tt

ur
a 

Se
rv

izi
 d

i p
ro

ge
tt

az
io

ne
 d

i 
in

ge
gn

er
ia

 in
te

gr
at

a 
71

.1
2.

2 
- G

es
tio

ne
 d

i p
ro

ge
tt

i r
el

at
iv

i a
 o

pe
re

 d
i i

ng
eg

ne
ria

 (C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
71

.1
2.

20
 - 

G
es

tio
ne

 d
i p

ro
ge

tt
i r

el
at

iv
i a

 o
pe

re
 d

i i
ng

eg
ne

ria
 (C

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

N
O

 

Ar
ti 

vi
siv

e 
Co

m
m

er
ci

o 
al

 d
et

ta
gl

io
 d

i o
gg

et
ti 

d'
ar

te
 (i

nc
lu

se
 le

 g
al

le
rie

 d
'a

rt
e)

 
47

.6
9.

91
 - 

Co
m

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 d
i o

pe
re

 d
'a

rt
e 

N
O

 

Ar
ti 

vi
siv

e 
Co

m
m

er
ci

o 
al

 d
et

ta
gl

io
 d

i a
rt

ic
ol

i 
pe

r l
e 

be
lle

 a
rt

i 
47

.6
9.

3 
- C

om
m

er
ci

o 
al

 d
et

ta
gl

io
 d

i a
rt

ic
ol

i p
er

 d
ise

gn
o,

 p
itt

ur
a 

e 
sc

ul
tu

ra
 

47
.6

9.
30

 - 
Co

m
m

er
ci

o 
al

 d
et

ta
gl

io
 d

i a
rt

ic
ol

i p
er

 d
ise

gn
o,

 p
itt

ur
a 

e 
sc

ul
tu

ra
 

N
O

 

Ar
ti 

vi
siv

e 

Ag
en

zie
 fi

na
liz

za
te

 a
lla

 ri
ce

rc
a 

di
 

ac
qu

ire
nt

i t
ra

 g
li 

ed
ito

ri,
 p

ro
du

tt
or

i 
ec

ce
te

ra
 p

er
 le

 o
pe

re
 d

'a
rt

e 
de

i 
pr

op
ri 

cl
ie

nt
i 

74
.9

9.
93

 - 
At

tiv
ità

 d
i a

ge
nz

ie
, a

ge
nt

i e
 p

ro
cu

ra
to

ri 
pe

r l
o 

sp
et

ta
co

lo
 e

 lo
 sp

or
t 

N
O

 

Ar
ti 

vi
siv

e 
Al

tr
e 

cr
ea

zio
ni

 a
rt

ist
ic

he
 

90
.1

2 
- A

tt
iv

ità
 d

i c
re

az
io

ne
 d

i a
rt

i v
isi

ve
 

90
.1

2.
0 

- A
tt

iv
ità

 d
i c

re
az

io
ne

 d
i a

rt
i v

isi
ve

 
90

.1
2.

00
 - 

At
tiv

ità
 d

i c
re

az
io

ne
 d

i a
rt

i v
isi

ve
 

N
O

 

Ar
ti 

vi
siv

e 
G

es
tio

ne
 d

i s
tr

ut
tu

re
 a

rt
ist

ic
he

 
90

.3
1-

 G
es

tio
ne

 d
i s

tr
ut

tu
re

 e
 sp

az
i p

er
 le

 a
rt

i 
90

.3
1.

0 
- G

es
tio

ne
 d

i s
tr

ut
tu

re
 e

 sp
az

i p
er

 le
 a

rt
i 

90
.3

1.
00

 -G
es

tio
ne

 d
i s

tr
ut

tu
re

 e
 sp

az
i p

er
 le

 a
rt

i 
N

O
 

 



—  120  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17125-7-2025

 

Ar
ti 

vi
siv

e 
At

tiv
ità

 d
i o

rg
an

izz
az

io
ni

 c
he

 
pe

rs
eg

uo
no

 fi
ni

 c
ul

tu
ra

li,
 ri

cr
ea

tiv
i 

e 
la

 c
ol

tiv
az

io
ne

 d
i h

ob
by

 

94
.9

9.
2 

- A
tt

iv
ità

 d
i o

rg
an

izz
az

io
ni

 a
ss

oc
ia

tiv
e 

cu
ltu

ra
li 

e 
ric

re
at

iv
e 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
94

.9
9.

20
 - 

At
tiv

ità
 d

i o
rg

an
izz

az
io

ni
 a

ss
oc

ia
tiv

e 
cu

ltu
ra

li 
e 

ric
re

at
iv

e 
(C

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

N
O

 

Ar
tig

ia
na

to
 a

rt
ist

ic
o 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i t

ap
pe

ti 
e 

m
oq

ue
tt

e 

13
.9

3 
- F

ab
br

ic
az

io
ne

 d
i t

ap
pe

ti 
e 

m
oq

ue
tt

e 
13

.9
3.

0 
- F

ab
br

ic
az

io
ne

 d
i t

ap
pe

ti 
e 

m
oq

ue
tt

e 
13

.9
3.

00
 F

ab
br

ic
az

io
ne

 d
i t

ap
pe

ti 
e 

m
oq

ue
tt

e 
SI

 

Ar
tig

ia
na

to
 a

rt
ist

ic
o 

La
bo

ra
to

ri 
di

 c
or

ni
ci

ai
 

16
.2

8.
11

- F
ab

br
ic

az
io

ne
 d

i c
or

ni
ci

 
SI

 

Ar
tig

ia
na

to
 a

rt
ist

ic
o 

La
vo

ra
zio

ne
 d

i v
et

ro
 a

 m
an

o 
e 

a 
so

ffi
o 

ar
tis

tic
o 

23
.1

5.
1 

- L
av

or
az

io
ne

 d
i v

et
ro

 a
 m

an
o 

e 
a 

so
ffi

o 
ar

tis
tic

o 
23

.1
5.

10
 - 

La
vo

ra
zio

ne
 d

i v
et

ro
 a

 m
an

o 
e 

a 
so

ffi
o 

ar
tis

tic
o 

SI
 

Ar
tig

ia
na

to
 a

rt
ist

ic
o 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i a

ltr
i p

ro
do

tt
i i

n 
ve

tr
o 

(in
cl

us
a 

la
 v

et
re

ria
 te

cn
ic

a)
 

23
.1

5.
9-

 F
ab

br
ic

az
io

ne
 e

 la
vo

ra
zio

ne
 d

i a
ltr

o 
ve

tr
o,

 in
cl

us
o 

ve
tr

o 
pe

r u
so

 te
cn

ic
o,

 
n.

c.
a.

 
23

.1
5.

90
- F

ab
br

ic
az

io
ne

 e
 la

vo
ra

zio
ne

 d
i a

ltr
o 

ve
tr

o,
 in

cl
us

o 
ve

tr
o 

pe
r u

so
 te

cn
ic

o,
 

n.
c.

a.
 

SI
 

Ar
tig

ia
na

to
 a

rt
ist

ic
o 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i p

ro
do

tt
i i

n 
ce

ra
m

ic
a 

pe
r u

si 
do

m
es

tic
i e

 
or

na
m

en
ta

li 

23
.4

1 
- F

ab
br

ic
az

io
ne

 d
i p

ro
do

tt
i i

n 
ce

ra
m

ic
a 

pe
r u

si 
do

m
es

tic
i e

 o
rn

am
en

ta
li 

23
.4

1.
0 

- F
ab

br
ic

az
io

ne
 d

i p
ro

do
tt

i i
n 

ce
ra

m
ic

a 
pe

r u
si 

do
m

es
tic

i e
 o

rn
am

en
ta

li 
23

.4
1.

00
 - 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i p

ro
do

tt
i i

n 
ce

ra
m

ic
a 

pe
r u

si 
do

m
es

tic
i e

 o
rn

am
en

ta
li 

SI
 

Ar
tig

ia
na

to
 a

rt
ist

ic
o 

La
vo

ra
zio

ne
 a

rt
ist

ic
a 

de
l m

ar
m

o 
e 

di
 a

ltr
e 

pi
et

re
 a

ffi
ni

, l
av

or
i i

n 
m

os
ai

co
 

23
.7

0.
2 

- L
av

or
az

io
ne

 a
rt

ist
ic

a 
di

 m
ar

m
o 

e 
di

 a
ltr

e 
pi

et
re

 a
ffi

ni
 (c

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

23
.7

0.
20

 - 
La

vo
ra

zio
ne

 a
rt

ist
ic

a 
di

 m
ar

m
o 

e 
di

 a
ltr

e 
pi

et
re

 a
ffi

ni
 (c

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

SI
 

Ar
tig

ia
na

to
 a

rt
ist

ic
o 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i o

gg
et

ti 
in

 fe
rr

o,
 in

 
ra

m
e 

ed
 a

ltr
i m

et
al

li 
25

.9
9.

9 
- F

ab
br

ic
az

io
ne

 d
i a

ltr
i p

ro
do

tt
i v

ar
i i

n 
m

et
al

lo
 n

.c
.a

. 
25

.9
9.

90
 - 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i a

ltr
i p

ro
do

tt
i v

ar
i i

n 
m

et
al

lo
 n

.c
.a

. 
SI

 

Ar
tig

ia
na

to
 a

rt
ist

ic
o 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i o

ro
lo

gi
 

26
.5

2 
- F

ab
br

ic
az

io
ne

 d
i o

ro
lo

gi
 

26
.5

2.
0 

- F
ab

br
ic

az
io

ne
 d

i o
ro

lo
gi

 
26

.5
2.

00
 - 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i o

ro
lo

gi
 

SI
 

Ar
tig

ia
na

to
 a

rt
ist

ic
o 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i o

gg
et

ti 
di

 
gi

oi
el

le
ria

 e
 o

re
fic

er
ia

 e
 a

rt
ic

ol
i 

co
nn

es
si 

32
.1

2 
- F

ab
br

ic
az

io
ne

 d
i g

io
ie

lli
 e

 a
rt

ic
ol

i s
im

ili
 (C

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

32
.1

2.
1 

- L
av

or
az

io
ne

 d
i p

ie
tr

e 
pr

ez
io

se
 e

 se
m

ip
re

zio
se

 
32

.1
2.

10
 - 

La
vo

ra
zio

ne
 d

i p
ie

tr
e 

pr
ez

io
se

 e
 se

m
ip

re
zio

se
 

32
.1

2.
2 

- F
ab

br
ic

az
io

ne
 d

i g
io

ie
lli

 e
 a

rt
ic

ol
i d

i o
re

fic
er

ia
 in

 m
et

al
li 

pr
ez

io
si 

32
.1

2.
20

 - 
Fa

bb
ric

az
io

ne
 d

i g
io

ie
lli

 e
 a

rt
ic

ol
i d

i o
re

fic
er

ia
 in

 m
et

al
li 

pr
ez

io
si 

SI
 

 



—  121  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17125-7-2025

 

Ar
tig

ia
na

to
 a

rt
ist

ic
o 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i b

ig
io

tt
er

ia
 e

 
ar

tic
ol

i s
im

ili
 

32
.1

3 
- F

ab
br

ic
az

io
ne

 d
i b

ig
io

tt
er

ia
 e

 a
rt

ic
ol

i s
im

ili
 

32
.1

3.
0 

- F
ab

br
ic

az
io

ne
 d

i b
ig

io
tt

er
ia

 e
 a

rt
ic

ol
i s

im
ili

 
32

.1
3.

00
 - 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i b

ig
io

tt
er

ia
 e

 a
rt

ic
ol

i s
im

ili
 

SI
 

Ar
tig

ia
na

to
 a

rt
ist

ic
o 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i g

io
ch

i 
32

.4
0.

1 
- F

ab
br

ic
az

io
ne

 d
i g

io
ch

i (
Ca

m
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

32
.4

0.
10

 - 
Fa

bb
ric

az
io

ne
 d

i g
io

ch
i (

Ca
m

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
SI

 

Ar
tig

ia
na

to
 a

rt
ist

ic
o 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i g

io
ca

tt
ol

i (
in

cl
us

i i
 

tr
ic

ic
li 

e 
gl

i s
tr

um
en

ti 
m

us
ic

al
i 

gi
oc

at
to

lo
) 

32
.4

0.
2 

- F
ab

br
ic

az
io

ne
 d

i g
io

ca
tt

ol
i (

Ca
m

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
32

.4
0.

20
 - 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i g

io
ca

tt
ol

i (
Ca

m
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

SI
 

Ar
tig

ia
na

to
 a

rt
ist

ic
o 

Ri
pa

ra
zio

ne
 d

i m
ob

ili
 e

 d
i o

gg
et

ti 
di

 
ar

re
da

m
en

to
; l

ab
or

at
or

i d
i 

ta
pp

ez
ze

ria
 

95
.2

4.
0 

- R
ip

ar
az

io
ne

 e
 m

an
ut

en
zio

ne
 d

i m
ob

ili
 e

 d
i o

gg
et

ti 
di

 a
rr

ed
am

en
to

 p
er

 la
 

ca
sa

 (c
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
95

.2
4.

01
 - 

Ri
ve

st
im

en
to

 d
i m

ob
ili

 e
 o

gg
et

ti 
di

 a
rr

ed
am

en
to

 p
er

 la
 c

as
a 

im
bo

tt
iti

 
SI

 

Ar
tig

ia
na

to
 a

rt
ist

ic
o 

Ri
pa

ra
zio

ne
 d

i o
ro

lo
gi

 e
 d

i g
io

ie
lli

 
95

.2
5 

- R
ip

ar
az

io
ne

 e
 m

an
ut

en
zio

ne
 d

i o
ro

lo
gi

 e
 g

io
ie

lli
 (c

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

95
.2

5.
0 

- R
ip

ar
az

io
ne

 e
 m

an
ut

en
zio

ne
 d

i o
ro

lo
gi

 e
 g

io
ie

lli
 (c

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

95
.2

5.
00

 - 
Ri

pa
ra

zio
ne

 e
 m

an
ut

en
zio

ne
 d

i o
ro

lo
gi

 e
 g

io
ie

lli
 (c

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

SI
 

Au
di

ov
isi

vo
 

Ri
pr

od
uz

io
ne

 d
i s

up
po

rt
i r

eg
ist

ra
ti 

18
.2

 - 
Ri

pr
od

uz
io

ne
 d

i s
up

po
rt

i r
eg

ist
ra

ti 
18

.2
0 

- R
ip

ro
du

zio
ne

 d
i s

up
po

rt
i r

eg
ist

ra
ti 

18
.2

0.
0 

- R
ip

ro
du

zio
ne

 d
i s

up
po

rt
i r

eg
ist

ra
ti 

18
.2

0.
00

 - 
Ri

pr
od

uz
io

ne
 d

i s
up

po
rt

i r
eg

ist
ra

ti 

N
O

 

Au
di

ov
isi

vo
 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i p

ro
do

tt
i d

i 
el

et
tr

on
ic

a 
di

 c
on

su
m

o 
au

di
o 

e 
vi

de
o 

26
.4

0.
09

 - 
Fa

bb
ric

az
io

ne
 d

i a
ltr

i p
ro

do
tt

i d
i e

le
tt

ro
ni

ca
 d

i c
on

su
m

o 
N

O
 

Au
di

ov
isi

vo
 

At
tiv

ità
 d

i p
ro

du
zio

ne
 

ci
ne

m
at

og
ra

fic
a,

 d
i v

id
eo

 e
 d

i 
pr

og
ra

m
m

i t
el

ev
isi

vi
 

59
.1

1 
- A

tt
iv

ità
 d

i p
ro

du
zio

ne
 c

in
em

at
og

ra
fic

a,
 d

i v
id

eo
 e

 p
ro

gr
am

m
i t

el
ev

isi
vi

 
(C

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

59
.1

1.
0 

- A
tt

iv
ità

 d
i p

ro
du

zio
ne

 c
in

em
at

og
ra

fic
a,

 d
i v

id
eo

 e
 p

ro
gr

am
m

i t
el

ev
isi

vi
 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
59

.1
1.

00
 - 

At
tiv

ità
 d

i p
ro

du
zio

ne
 c

in
em

at
og

ra
fic

a,
 d

i v
id

eo
 e

 p
ro

gr
am

m
i t

el
ev

isi
vi

 
(C

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

N
O

 

Au
di

ov
isi

vo
 

Ed
izi

on
e 

di
 re

gi
st

ra
zio

ni
 so

no
re

 
59

.2
0.

2 
- E

di
to

ria
 m

us
ic

al
e 

(c
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
59

.2
0.

20
 - 

Ed
ito

ria
 m

us
ic

al
e 

(c
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
N

O
 

Au
di

ov
isi

vo
 

St
ud

i d
i r

eg
ist

ra
zio

ne
 so

no
ra

 
59

.2
0.

1 
- A

tt
iv

ità
 d

i r
eg

ist
ra

zio
ne

 so
no

ra
 (c

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

59
.2

0.
10

 - 
At

tiv
ità

 d
i r

eg
ist

ra
zio

ne
 so

no
ra

 (c
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
N

O
 

 



—  122  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17125-7-2025

 

Au
di

ov
isi

vo
 

At
tiv

ità
 d

i p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 e
 

tr
as

m
iss

io
ni

 te
le

vi
siv

e 

60
.2

 - 
At

tiv
ità

 d
i p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 e

 tr
as

m
iss

io
ne

 te
le

vi
siv

e 
e 

di
 d

ist
rib

uz
io

ne
 d

i v
id

eo
 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
60

.2
0 

- A
tt

iv
ità

 d
i p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 e

 tr
as

m
iss

io
ne

 te
le

vi
siv

e 
e 

di
 d

ist
rib

uz
io

ne
 d

i v
id

eo
 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
60

.2
0.

0 
- A

tt
iv

ità
 d

i p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 e
 tr

as
m

iss
io

ne
 te

le
vi

siv
e 

e 
di

 d
ist

rib
uz

io
ne

 d
i 

vi
de

o 
(C

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

60
.2

0.
00

 - 
At

tiv
ità

 d
i p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 e

 tr
as

m
iss

io
ne

 te
le

vi
siv

e 
e 

di
 d

ist
rib

uz
io

ne
 d

i 
vi

de
o 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 

N
O

 

Au
di

ov
isi

vo
 

Se
rv

izi
 d

i g
es

tio
ne

 d
ei

 d
iri

tt
i 

d'
au

to
re

 e
 lo

ro
 ri

ca
vi

 

74
.9

1 
At

tiv
ità

 d
i s

er
vi

zi 
di

 in
te

rm
ed

ia
zio

ne
 e

 m
ar

ke
tin

g 
di

 b
re

ve
tt

i 
74

.9
1.

0 
At

tiv
ità

 d
i s

er
vi

zi 
di

 in
te

rm
ed

ia
zio

ne
 e

 m
ar

ke
tin

g 
di

 b
re

ve
tt

i 
74

.9
1.

00
 - 

At
tiv

ità
 d

i s
er

vi
zi 

di
 in

te
rm

ed
ia

zio
ne

 e
 m

ar
ke

tin
g 

di
 b

re
ve

tt
i 

N
O

 

Au
di

ov
isi

vo
 

Ve
nd

ita
 e

 n
ol

eg
gi

o 
di

 p
ro

do
tt

i 
au

di
ov

isi
vi

 (c
d,

 v
in

ili
, d

vd
, b

lu
-r

ay
 

ec
c.

) 

47
.6

9.
11

 - 
Co

m
m

er
ci

o 
al

 d
et

ta
gl

io
 d

i s
up

po
rt

i r
eg

ist
ra

ti 
77

.2
2.

9 
- N

ol
eg

gi
o 

e 
le

as
in

g 
op

er
at

iv
o 

di
 a

ltr
i b

en
i p

er
 u

so
 p

er
so

na
le

 e
 p

er
 la

 c
as

a 
n.

c.
a.

 
77

.2
2.

90
 - 

N
ol

eg
gi

o 
e 

le
as

in
g 

op
er

at
iv

o 
di

 a
ltr

i b
en

i p
er

 u
so

 p
er

so
na

le
 e

 p
er

 la
 c

as
a 

n.
c.

a.
 

N
O

 

Au
di

ov
isi

vo
 

At
tiv

ità
 n

el
 c

am
po

 d
el

la
 re

ci
ta

zio
ne

 9
0.

20
.0

1 
- A

tt
iv

ità
 n

el
 c

am
po

 d
el

la
 re

ci
ta

zio
ne

 
N

O
 

Au
di

ov
isi

vo
 

Al
tr

e 
ra

pp
re

se
nt

az
io

ni
 a

rt
ist

ic
he

 
90

.2
0.

09
 - 

Al
tr

e 
at

tiv
ità

 d
i a

rt
i p

er
fo

rm
at

iv
e 

e 
ra

pp
re

se
nt

az
io

ni
 a

rt
ist

ic
he

 
N

O
 

Au
di

ov
isi

vo
 

At
tiv

ità
 n

el
 c

am
po

 d
el

la
 re

gi
a 

90
.3

9.
01

 - 
At

tiv
ità

 n
el

 c
am

po
 d

el
la

 re
gi

a 
N

O
 

Au
di

ov
isi

vo
 

At
tiv

ità
 d

i o
rg

an
izz

az
io

ni
 c

he
 

pe
rs

eg
uo

no
 fi

ni
 c

ul
tu

ra
li,

 ri
cr

ea
tiv

i 
e 

la
 c

ol
tiv

az
io

ne
 d

i h
ob

by
 

94
.9

9.
2 

- A
tt

iv
ità

 d
i o

rg
an

izz
az

io
ni

 a
ss

oc
ia

tiv
e 

cu
ltu

ra
li 

e 
ric

re
at

iv
e 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
94

.9
9.

20
 - 

At
tiv

ità
 d

i o
rg

an
izz

az
io

ni
 a

ss
oc

ia
tiv

e 
cu

ltu
ra

li 
e 

ric
re

at
iv

e 
(C

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

N
O

 

Au
di

ov
isi

vo
 

Ri
pa

ra
zio

ne
 d

i p
ro

do
tt

i e
le

tt
ro

ni
ci

 
di

 c
on

su
m

o 
au

di
o 

e 
vi

de
o 

95
.2

1 
- R

ip
ar

az
io

ne
 e

 m
an

ut
en

zio
ne

 d
i p

ro
do

tt
i d

i e
le

tt
ro

ni
ca

 d
i c

on
su

m
o 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
95

.2
1.

0 
- R

ip
ar

az
io

ne
 e

 m
an

ut
en

zio
ne

 d
i p

ro
do

tt
i d

i e
le

tt
ro

ni
ca

 d
i c

on
su

m
o 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
95

.2
1.

00
 - 

Ri
pa

ra
zio

ne
 e

 m
an

ut
en

zio
ne

 d
i p

ro
do

tt
i d

i e
le

tt
ro

ni
ca

 d
i c

on
su

m
o 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 

N
O

 

De
sig

n 
At

tiv
ità

 d
i d

es
ig

n 
di

 m
od

a 
e 

de
sig

n 
in

du
st

ria
le

 
74

.1
1.

1 
- A

tt
iv

ità
 d

i p
ro

ge
tt

az
io

ne
 d

i p
ro

do
tt

i i
nd

us
tr

ia
li 

74
.1

1.
10

 - 
At

tiv
ità

 d
i p

ro
ge

tt
az

io
ne

 d
i p

ro
do

tt
i i

nd
us

tr
ia

li 
N

O
 

 



—  123  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17125-7-2025

 

De
sig

n 
At

tiv
ità

 d
ei

 d
ise

gn
at

or
i g

ra
fic

i d
i 

pa
gi

ne
 w

eb
 

74
.1

2.
01

 - 
G

ra
fic

a 
di

 p
ag

in
e 

w
eb

 
N

O
 

De
sig

n 
Al

tr
e 

at
tiv

ità
 d

ei
 d

ise
gn

at
or

i g
ra

fic
i 

74
.1

2 
- A

tt
iv

ità
 d

i p
ro

ge
tt

az
io

ne
 g

ra
fic

a 
e 

di
 c

om
un

ic
az

io
ne

 v
isi

va
 

74
.1

2.
0 

- A
tt

iv
ità

 d
i p

ro
ge

tt
az

io
ne

 g
ra

fic
a 

e 
di

 c
om

un
ic

az
io

ne
 v

isi
va

 
74

.1
2.

09
 - 

Al
tr

e 
at

tiv
ità

 d
i p

ro
ge

tt
az

io
ne

 g
ra

fic
a 

e 
di

 c
om

un
ic

az
io

ne
 v

isi
va

 
N

O
 

De
sig

n 
At

tiv
ità

 d
ei

 d
ise

gn
at

or
i t

ec
ni

ci
 

74
.1

4.
01

 - 
At

tiv
ità

 d
i p

ro
ge

tt
az

io
ne

 sp
ec

ia
liz

za
ta

 fo
rn

ite
 d

a 
di

se
gn

at
or

i t
ec

ni
ci

 
N

O
 

De
sig

n 
Al

tr
e 

at
tiv

ità
 d

i d
es

ig
n 

74
.1

3 
- A

tt
iv

ità
 d

i p
ro

ge
tt

az
io

ne
 d

i i
nt

er
ni

 
74

.1
3.

0 
- A

tt
iv

ità
 d

i p
ro

ge
tt

az
io

ne
 d

i i
nt

er
ni

 
74

.1
3.

00
 - 

At
tiv

ità
 d

i p
ro

ge
tt

az
io

ne
 d

i i
nt

er
ni

 
74

.1
4.

09
 - 

Al
tr

e 
at

tiv
ità

 d
i p

ro
ge

tt
az

io
ne

 sp
ec

ia
liz

za
ta

 n
.c

.a
. 

N
O

 

Ed
ito

ria
 e

 li
br

i 
St

am
pa

 e
 se

rv
izi

 c
on

ne
ss

i a
lla

 
st

am
pa

 
18

.1
 - 

St
am

pa
 e

 se
rv

izi
 c

on
ne

ss
i a

lla
 st

am
pa

 
N

O
 

Ed
ito

ria
 e

 li
br

i 
Ag

en
ti 

e 
ra

pp
re

se
nt

an
ti 

di
 li

br
i e

 
al

tr
e 

pu
bb

lic
az

io
ni

 (i
nc

lu
so

 i 
re

la
tiv

i 
ab

bo
na

m
en

ti)
 

46
.1

8.
31

 - 
At

tiv
ità

 d
i i

nt
er

m
ed

ia
ri 

de
l c

om
m

er
ci

o 
al

l'i
ng

ro
ss

o 
di

 li
br

i 
46

.1
8.

32
 - 

At
tiv

ità
 d

i i
nt

er
m

ed
ia

ri 
de

l c
om

m
er

ci
o 

al
l'i

ng
ro

ss
o 

di
 g

io
rn

al
i e

 ri
vi

st
e 

N
O

 

Ed
ito

ria
 e

 li
br

i 
Co

m
m

er
ci

o 
al

 d
et

ta
gl

io
 d

i l
ib

ri 
in

 
es

er
ci

zi 
sp

ec
ia

liz
za

ti 

47
.6

1 
-  

Co
m

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 d
i l

ib
ri 

47
.6

1.
0 

- C
om

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 d
i l

ib
ri 

47
.6

1.
00

 - 
Co

m
m

er
ci

o 
al

 d
et

ta
gl

io
 d

i l
ib

ri 
N

O
 

Ed
ito

ria
 e

 li
br

i 
Co

m
m

er
ci

o 
al

 d
et

ta
gl

io
 d

i l
ib

ri 
nu

ov
i i

n 
es

er
ci

zi 
sp

ec
ia

liz
za

ti 

47
.6

1 
-  

Co
m

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 d
i l

ib
ri 

47
.6

1.
0 

- C
om

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 d
i l

ib
ri 

47
.6

1.
00

 - 
Co

m
m

er
ci

o 
al

 d
et

ta
gl

io
 d

i l
ib

ri 
N

O
 

Ed
ito

ria
 e

 li
br

i 
Co

m
m

er
ci

o 
al

 d
et

ta
gl

io
 d

i g
io

rn
al

i 
e 

ar
tic

ol
i d

i c
ar

to
le

ria
 in

 e
se

rc
izi

 
sp

ec
ia

liz
za

ti 

47
.6

2 
- C

om
m

er
ci

o 
al

 d
et

ta
gl

io
 d

i g
io

rn
al

i, 
al

tr
e 

pu
bb

lic
az

io
ni

 p
er

io
di

ch
e 

e 
ar

tic
ol

i d
i 

ca
nc

el
le

ria
 

47
.6

2.
1 

- C
om

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 d
i g

io
rn

al
i, 

riv
ist

e 
e 

pe
rio

di
ci

 
47

.6
2.

10
 - 

Co
m

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 d
i g

io
rn

al
i, 

riv
ist

e 
e 

pe
rio

di
ci

 

N
O

 

Ed
ito

ria
 e

 li
br

i 
Co

m
m

er
ci

o 
al

 d
et

ta
gl

io
 d

i g
io

rn
al

i, 
riv

ist
e 

e 
pe

rio
di

ci
 

47
.6

2.
1 

- C
om

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 d
i g

io
rn

al
i e

 a
ltr

e 
pu

bb
lic

az
io

ni
 p

er
io

di
ch

e 
47

.6
2.

10
 - 

Co
m

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 d
i g

io
rn

al
i e

 a
ltr

e 
pu

bb
lic

az
io

ni
 p

er
io

di
ch

e 
N

O
 

Ed
ito

ria
 e

 li
br

i 
Co

m
m

er
ci

o 
al

 d
et

ta
gl

io
 d

i l
ib

ri 
di

 
se

co
nd

a 
m

an
o 

47
.7

9.
1 

- C
om

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 d
i l

ib
ri 

di
 se

co
nd

a 
m

an
o 

47
.7

9.
10

 - 
Co

m
m

er
ci

o 
al

 d
et

ta
gl

io
 d

i l
ib

ri 
di

 se
co

nd
a 

m
an

o 
N

O
 

 



—  124  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17125-7-2025

 

Ed
ito

ria
 e

 li
br

i 
Ed

izi
on

e 
di

 li
br

i 
58

.1
1 

- E
di

zio
ne

 d
i l

ib
ri 

58
.1

1.
0 

- E
di

zio
ne

 d
i l

ib
ri 

58
.1

1.
00

 - 
Ed

izi
on

e 
di

 li
br

i 
N

O
 

Ed
ito

ria
 e

 li
br

i 
Ed

izi
on

e 
di

 q
uo

tid
ia

ni
 

58
.1

2 
- E

di
zio

ne
 d

i q
uo

tid
ia

ni
 

58
.1

2.
0 

- E
di

zio
ne

 d
i q

uo
tid

ia
ni

 
58

.1
2.

00
 - 

Ed
izi

on
e 

di
 q

uo
tid

ia
ni

 
N

O
 

Ed
ito

ria
 e

 li
br

i 
Ed

izi
on

e 
di

 ri
vi

st
e 

e 
pe

rio
di

ci
 

58
.1

3 
- E

di
zio

ne
 d

i r
iv

ist
e 

e 
pe

rio
di

ci
 

58
.1

3.
0 

- E
di

zio
ne

 d
i r

iv
ist

e 
e 

pe
rio

di
ci

 
58

.1
3.

00
 - 

Ed
izi

on
e 

di
 ri

vi
st

e 
e 

pe
rio

di
ci

 
N

O
 

Ed
ito

ria
 e

 li
br

i 
Al

tr
e 

at
tiv

ità
 e

di
to

ria
li 

58
.1

9 
- A

ltr
e 

at
tiv

ità
 e

di
to

ria
li,

 e
sc

lu
sa

 l'
ed

izi
on

e 
di

 so
ftw

ar
e 

(c
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
58

.1
9.

0 
- A

ltr
e 

at
tiv

ità
 e

di
to

ria
li,

 e
sc

lu
sa

 l'
ed

izi
on

e 
di

 so
ft

w
ar

e 
(c

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

58
.1

9.
00

 - 
Al

tr
e 

at
tiv

ità
 e

di
to

ria
li,

 e
sc

lu
sa

 l'
ed

izi
on

e 
di

 so
ft

w
ar

e 
(c

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

N
O

 

Ed
ito

ria
 e

 li
br

i 
At

tiv
ità

 d
el

le
 a

ge
nz

ie
 d

i s
ta

m
pa

 
60

.3
1 

- A
tt

iv
ità

 d
el

le
 a

ge
nz

ie
 d

i s
ta

m
pa

 
60

.3
1.

0 
- A

tt
iv

ità
 d

el
le

 a
ge

nz
ie

 d
i s

ta
m

pa
 

60
.3

1.
00

 - 
At

tiv
ità

 d
el

le
 a

ge
nz

ie
 d

i s
ta

m
pa

 
N

O
 

Ed
ito

ria
 e

 li
br

i 
Al

tr
e 

at
tiv

ità
 d

ei
 d

ise
gn

at
or

i g
ra

fic
i 

74
.1

2.
09

 - 
Al

tr
e 

at
tiv

ità
 d

i p
ro

ge
tt

az
io

ne
 g

ra
fic

a 
e 

di
 c

om
un

ic
az

io
ne

 v
isi

va
 

N
O

 

Ed
ito

ria
 e

 li
br

i 
Ag

en
zie

 fi
na

liz
za

te
 a

lla
 ri

ce
rc

a 
di

 
ac

qu
ire

nt
i t

ra
 g

li 
ed

ito
ri,

 p
ro

du
tt

or
i 

ec
ce

te
ra

 p
er

 i 
lib

ri 
de

i p
ro

pr
i c

lie
nt

i 74
.9

9.
93

 - 
At

tiv
ità

 d
i a

ge
nz

ie
, a

ge
nt

i e
 p

ro
cu

ra
to

ri 
pe

r l
o 

sp
et

ta
co

lo
 e

 lo
 sp

or
t 

N
O

 

Ed
ito

ria
 e

 li
br

i 
Ag

en
zie

 d
i d

ist
rib

uz
io

ne
 d

i l
ib

ri,
 

gi
or

na
li 

e 
riv

ist
e 

46
.1

8.
32

 - 
At

tiv
ità

 d
i i

nt
er

m
ed

ia
ri 

de
l c

om
m

er
ci

o 
al

l'i
ng

ro
ss

o 
di

 g
io

rn
al

i e
 ri

vi
st

e 
46

.1
8.

31
 - 

At
tiv

ità
 d

i i
nt

er
m

ed
ia

ri 
de

l c
om

m
er

ci
o 

al
l'i

ng
ro

ss
o 

di
 li

br
i 

N
O

 

Ed
ito

ria
 e

 li
br

i 
At

tiv
ità

 d
ei

 g
io

rn
al

ist
i i

nd
ip

en
de

nt
i 

90
.1

1.
01

 - 
At

tiv
ità

 d
i g

io
rn

al
ist

i i
nd

ip
en

de
nt

i 
N

O
 

Fo
to

gr
af

ia
 

At
tiv

ità
 fo

to
gr

af
ic

he
 

74
.2

0 
- A

tt
iv

ità
 fo

to
gr

af
ic

he
 

N
O

 

Fo
to

gr
af

ia
 

Ag
en

zie
 fi

na
liz

za
te

 a
lla

 ri
ce

rc
a 

di
 

ac
qu

ire
nt

i t
ra

 g
li 

ed
ito

ri,
 p

ro
du

tt
or

i 
ec

ce
te

ra
 p

er
 le

 o
pe

re
 d

'a
rt

e 
e 

la
 

fo
to

gr
af

ia
 

74
.9

9.
93

 -A
tt

iv
ità

 d
i a

ge
nz

ie
, a

ge
nt

i e
 p

ro
cu

ra
to

ri 
pe

r l
o 

sp
et

ta
co

lo
 e

 lo
 sp

or
t 

N
O

 

 



—  125  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17125-7-2025

 

Fo
to

gr
af

ia
 

At
tiv

ità
 d

i o
rg

an
izz

az
io

ni
 c

he
 

pe
rs

eg
uo

no
 fi

ni
 c

ul
tu

ra
li,

 ri
cr

ea
tiv

i 
e 

la
 c

ol
tiv

az
io

ne
 d

i h
ob

by
 

94
.9

9.
2 

- A
tt

iv
ità

 d
i o

rg
an

izz
az

io
ni

 a
ss

oc
ia

tiv
e 

cu
ltu

ra
li 

e 
ric

re
at

iv
e 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
94

.9
9.

20
 - 

At
tiv

ità
 d

i o
rg

an
izz

az
io

ni
 a

ss
oc

ia
tiv

e 
cu

ltu
ra

li 
e 

ric
re

at
iv

e 
(C

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

N
O

 

Le
tt

er
at

ur
a 

Cr
ea

zio
ni

 le
tt

er
ar

ie
 

90
.1

1 
- A

tt
iv

ità
 d

i c
re

az
io

ne
 le

tt
er

ar
ia

 e
 c

om
po

siz
io

ne
 m

us
ic

al
e 

90
.1

1.
0 

- A
tt

iv
ità

 d
i c

re
az

io
ne

 le
tt

er
ar

ia
 e

 c
om

po
siz

io
ne

 m
us

ic
al

e 
N

O
 

Le
tt

er
at

ur
a 

Al
tr

e 
cr

ea
zio

ni
 le

tt
er

ar
ie

 
90

.1
1.

02
 - 

At
tiv

ità
 d

i b
lo

gg
er

 in
di

pe
nd

en
ti 

90
.1

1.
09

 - 
Al

tr
e 

at
tiv

ità
 d

i c
re

az
io

ne
 le

tt
er

ar
ia

 e
 c

om
po

siz
io

ne
 m

us
ic

al
e 

N
O

 

Le
tt

er
at

ur
a 

At
tiv

ità
 d

i o
rg

an
izz

az
io

ni
 c

he
 

pe
rs

eg
uo

no
 fi

ni
 c

ul
tu

ra
li,

 ri
cr

ea
tiv

i 
e 

la
 c

ol
tiv

az
io

ne
 d

i h
ob

by
 

94
.9

9.
2 

- A
tt

iv
ità

 d
i o

rg
an

izz
az

io
ni

 a
ss

oc
ia

tiv
e 

cu
ltu

ra
li 

e 
ric

re
at

iv
e 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
94

.9
9.

20
 - 

At
tiv

ità
 d

i o
rg

an
izz

az
io

ni
 a

ss
oc

ia
tiv

e 
cu

ltu
ra

li 
e 

ric
re

at
iv

e 
(C

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

N
O

 

M
od

a 
Bi

an
ch

er
ia

 d
a 

le
tt

o,
 d

a 
ta

vo
la

 e
 p

er
 

l'a
rr

ed
am

en
to

 

13
.9

2.
1 

- F
ab

br
ic

az
io

ne
 d

i t
es

sil
i p

er
 la

 c
as

a 
13

.9
2.

10
 - 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i t

es
sil

i p
er

 la
 c

as
a 

13
.9

2.
2 

- F
ab

br
ic

az
io

ne
 d

i t
es

sil
i p

er
 l'

ar
re

do
 

13
.9

2.
20

 - 
Fa

bb
ric

az
io

ne
 d

i t
es

sil
i p

er
 l'

ar
re

do
 

SI
 

M
od

a 
Ri

ca
m

i 
13

.9
9.

1 
-F

ab
br

ic
az

io
ne

 d
i r

ic
am

i, 
tu

lle
, p

izz
i e

 m
er

le
tt

i (
Ca

m
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

13
.9

9.
10

 -F
ab

br
ic

az
io

ne
 d

i r
ic

am
i, 

tu
lle

, p
izz

i e
 m

er
le

tt
i (

Ca
m

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
SI

 

M
od

a 
Tu

lle
, p

izz
i e

 m
er

le
tt

i 
13

.9
9.

1 
-F

ab
br

ic
az

io
ne

 d
i r

ic
am

i, 
tu

lle
, p

izz
i e

 m
er

le
tt

i (
Ca

m
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

13
.9

9.
10

 -F
ab

br
ic

az
io

ne
 d

i r
ic

am
i, 

tu
lle

, p
izz

i e
 m

er
le

tt
i (

Ca
m

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
SI

 

M
od

a 
Ab

bi
gl

ia
m

en
to

 in
 p

el
le

 
14

.2
4 

- F
ab

br
ic

az
io

ne
 d

i a
bb

ig
lia

m
en

to
 in

 p
el

le
 e

 in
 p

el
lic

ci
a 

14
.2

4.
0 

- F
ab

br
ic

az
io

ne
 d

i a
bb

ig
lia

m
en

to
 in

 p
el

le
 e

 in
 p

el
lic

ci
a 

14
.2

4.
00

 - 
Fa

bb
ric

az
io

ne
 d

i a
bb

ig
lia

m
en

to
 in

 p
el

le
 e

 in
 p

el
lic

ci
a 

SI
 

M
od

a 
Sa

rt
or

ia
 e

 c
on

fe
zio

ne
 su

 m
isu

ra
 d

i 
ab

bi
gl

ia
m

en
to

 e
st

er
no

 
14

.2
1.

2 
- S

ar
to

ria
 e

 c
on

fe
zio

ne
 su

 m
isu

ra
 d

i a
bb

ig
lia

m
en

to
 e

st
er

no
 

14
.2

1.
20

 - 
Sa

rt
or

ia
 e

 c
on

fe
zio

ne
 su

 m
isu

ra
 d

i a
bb

ig
lia

m
en

to
 e

st
er

no
 

SI
 

M
od

a 
Bi

an
ch

er
ia

 in
tim

a 
14

.2
2 

- F
ab

br
ic

az
io

ne
 d

i b
ia

nc
he

ria
 in

tim
a 

14
.2

2.
0 

- F
ab

br
ic

az
io

ne
 d

i b
ia

nc
he

ria
 in

tim
a 

14
.2

2.
00

 - 
Fa

bb
ric

az
io

ne
 d

i b
ia

nc
he

ria
 in

tim
a 

SI
 

M
od

a 
Ar

tic
ol

i i
n 

pe
lli

cc
ia

 
14

.2
4 

- F
ab

br
ic

az
io

ne
 d

i a
bb

ig
lia

m
en

to
 in

 p
el

le
 e

 in
 p

el
lic

ci
a 

14
.2

4.
0 

- F
ab

br
ic

az
io

ne
 d

i a
bb

ig
lia

m
en

to
 in

 p
el

le
 e

 in
 p

el
lic

ci
a 

14
.2

4.
00

 - 
Fa

bb
ric

az
io

ne
 d

i a
bb

ig
lia

m
en

to
 in

 p
el

le
 e

 in
 p

el
lic

ci
a 

SI
 

 



—  126  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17125-7-2025

 

M
od

a 
Ar

tic
ol

i d
i m

ag
lie

ria
 

14
.1

 - 
Fa

bb
ric

az
io

ne
 d

i a
rt

ic
ol

i a
 m

ag
lia

 e
 a

ll'
un

ci
ne

tt
o 

14
.1

0 
- F

ab
br

ic
az

io
ne

 d
i a

rt
ic

ol
i a

 m
ag

lia
 e

 a
ll'

un
ci

ne
tt

o 
14

.1
0.

2 
- F

ab
br

ic
az

io
ne

 d
i m

ag
lio

ni
 e

 a
ltr

i a
rt

ic
ol

i a
 m

ag
lia

 e
 a

ll'
un

ci
ne

tt
o 

14
.1

0.
20

 - 
Fa

bb
ric

az
io

ne
 d

i m
ag

lio
ni

 e
 a

ltr
i a

rt
ic

ol
i a

 m
ag

lia
 e

 a
ll'

un
ci

ne
tt

o 

SI
 

M
od

a 
Bo

rs
e 

e 
sim

ili
, p

el
le

tt
er

ia
 e

 se
lle

ria
 

15
.1

2 
- F

ab
br

ic
az

io
ne

 d
i a

rt
ic

ol
i d

a 
vi

ag
gi

o,
 b

or
se

, p
el

le
tt

er
ia

 e
 se

lle
ria

 d
i q

ua
lsi

as
i 

m
at

er
ia

le
 

15
.1

2.
0 

- F
ab

br
ic

az
io

ne
 d

i a
rt

ic
ol

i d
a 

vi
ag

gi
o,

 b
or

se
, p

el
le

tt
er

ia
 e

 se
lle

ria
 d

i q
ua

lsi
as

i 
m

at
er

ia
le

 

SI
 

M
od

a 
Ca

lza
tu

re
 

15
.2

0.
1 

- F
ab

br
ic

az
io

ne
 d

i c
al

za
tu

re
, e

sc
lu

se
 p

ar
ti 

in
 c

uo
io

 p
er

 c
al

za
tu

re
 

15
.2

0.
10

 - 
Fa

bb
ric

az
io

ne
 d

i c
al

za
tu

re
, e

sc
lu

se
 p

ar
ti 

in
 c

uo
io

 p
er

 c
al

za
tu

re
 

SI
 

M
od

a 
At

tiv
ità

 d
i d

es
ig

n 
di

 m
od

a 
e 

de
sig

n 
in

du
st

ria
le

 
74

.1
1.

2 
- A

tt
iv

ità
 d

i p
ro

ge
tt

az
io

ne
 d

i m
od

a 
74

.1
1.

20
 - 

At
tiv

ità
 d

i p
ro

ge
tt

az
io

ne
 d

i m
od

a 
N

O
 

M
od

a 
At

tiv
ità

 d
ei

 d
ise

gn
at

or
i t

ec
ni

ci
 

74
.1

4.
01

 - 
At

tiv
ità

 d
i p

ro
ge

tt
az

io
ne

 sp
ec

ia
liz

za
ta

 fo
rn

ite
 d

a 
di

se
gn

at
or

i t
ec

ni
ci

 
N

O
 

M
us

ic
a 

Ri
pr

od
uz

io
ne

 d
i s

up
po

rt
i r

eg
ist

ra
ti 

18
.2

0 
- R

ip
ro

du
zio

ne
 d

i s
up

po
rt

i r
eg

ist
ra

ti 
18

.2
0.

0 
- R

ip
ro

du
zio

ne
 d

i s
up

po
rt

i r
eg

ist
ra

ti 
18

.2
0.

00
 - 

Ri
pr

od
uz

io
ne

 d
i s

up
po

rt
i r

eg
ist

ra
ti 

N
O

 

M
us

ic
a 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i p

ro
do

tt
i d

i 
el

et
tr

on
ic

a 
di

 c
on

su
m

o 
au

di
o 

e 
vi

de
o 

26
.4

 - 
Fa

bb
ric

az
io

ne
 d

i p
ro

do
tt

i d
i e

le
tt

ro
ni

ca
 d

i c
on

su
m

o 
(C

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

26
.4

0 
- F

ab
br

ic
az

io
ne

 d
i p

ro
do

tt
i d

i e
le

tt
ro

ni
ca

 d
i c

on
su

m
o 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
26

.4
0.

00
 - 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i p

ro
do

tt
i d

i e
le

tt
ro

ni
ca

 d
i c

on
su

m
o 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
26

.4
0.

09
 - 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i a

ltr
i p

ro
do

tt
i d

i e
le

tt
ro

ni
ca

 d
i c

on
su

m
o 

N
O

 

M
us

ic
a 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i s

tr
um

en
ti 

m
us

ic
al

i 32
.2

 - 
Fa

bb
ric

az
io

ne
 d

i s
tr

um
en

ti 
m

us
ic

al
i 

32
.2

0 
- F

ab
br

ic
az

io
ne

 d
i s

tr
um

en
ti 

m
us

ic
al

i 
32

.2
0.

0 
- F

ab
br

ic
az

io
ne

 d
i s

tr
um

en
ti 

m
us

ic
al

i(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
32

.2
0.

00
 - 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i s

tr
um

en
ti 

m
us

ic
al

i(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 

N
O

 

M
us

ic
a 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i g

io
ca

tt
ol

i (
in

cl
us

i i
 

tr
ic

ic
li 

e 
gl

i s
tr

um
en

ti 
m

us
ic

al
i 

gi
oc

at
to

lo
) 

32
.4

0.
2 

- F
ab

br
ic

az
io

ne
 d

i g
io

ca
tt

ol
i (

Ca
m

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
32

.4
0.

20
 - 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i g

io
ca

tt
ol

i (
Ca

m
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

N
O

 

M
us

ic
a 

Co
m

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 d
i 

ap
pa

re
cc

hi
at

ur
e 

au
di

o 
e 

vi
de

o 
in

 
es

er
ci

zi 
sp

ec
ia

liz
za

ti 

47
.4

0.
30

 - 
Co

m
m

er
ci

o 
al

 d
et

ta
gl

io
 d

i a
pp

ar
ec

ch
ia

tu
re

 ra
di

ot
el

ev
isi

ve
 

47
.4

0.
3 

- C
om

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 d
i a

pp
ar

ec
ch

ia
tu

re
 ra

di
ot

el
ev

isi
ve

 
N

O
 

 



—  127  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17125-7-2025

 

M
us

ic
a 

Co
m

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 d
i 

st
ru

m
en

ti 
m

us
ic

al
i e

 sp
ar

tit
i 

47
.6

9.
12

 - 
Co

m
m

er
ci

o 
al

 d
et

ta
gl

io
 d

i s
tr

um
en

ti 
m

us
ic

al
i 

N
O

 

M
us

ic
a 

Co
m

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 d
i 

re
gi

st
ra

zio
ni

 m
us

ic
al

i e
 v

id
eo

 in
 

es
er

ci
zi 

sp
ec

ia
liz

za
ti 

47
.6

9.
1 

- C
om

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 d
i s

up
po

rt
i r

eg
ist

ra
ti 

e 
st

ru
m

en
ti 

m
us

ic
al

i 
47

.6
9.

11
 - 

Co
m

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 d
i s

up
po

rt
i r

eg
ist

ra
ti 

N
O

 

M
us

ic
a 

Ed
izi

on
e 

di
 re

gi
st

ra
zio

ni
 so

no
re

 
59

.2
0.

2 
- E

di
to

ria
 m

us
ic

al
e 

(c
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
59

.2
0.

20
 - 

Ed
ito

ria
 m

us
ic

al
e 

(c
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
N

O
 

M
us

ic
a 

Ed
izi

on
e 

di
 m

us
ic

a 
st

am
pa

ta
 

59
.2

0.
2 

- E
di

to
ria

 m
us

ic
al

e 
(c

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

59
.2

0.
20

 - 
Ed

ito
ria

 m
us

ic
al

e 
(c

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

N
O

 

M
us

ic
a 

St
ud

i d
i r

eg
ist

ra
zio

ne
 so

no
ra

 
59

.2
0.

1 
- A

tt
iv

ità
 d

i r
eg

ist
ra

zio
ne

 so
no

ra
 (c

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

59
.2

0.
10

 - 
At

tiv
ità

 d
i r

eg
ist

ra
zio

ne
 so

no
ra

 (c
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
N

O
 

M
us

ic
a 

Se
rv

izi
 d

i g
es

tio
ne

 d
ei

 d
iri

tt
i 

d'
au

to
re

 e
 lo

ro
 ri

ca
vi

 

74
.9

1 
- A

tt
iv

ità
 d

i s
er

vi
zi 

di
 in

te
rm

ed
ia

zio
ne

 e
 m

ar
ke

tin
g 

di
 b

re
ve

tt
i 

74
.9

1.
0 

- A
tt

iv
ità

 d
i s

er
vi

zi 
di

 in
te

rm
ed

ia
zio

ne
 e

 m
ar

ke
tin

g 
di

 b
re

ve
tt

i 
74

.9
1.

00
 - 

At
tiv

ità
 d

i s
er

vi
zi 

di
 in

te
rm

ed
ia

zio
ne

 e
 m

ar
ke

tin
g 

di
 b

re
ve

tt
i 

74
.9

9.
93

 -A
tt

iv
ità

 d
i a

ge
nz

ie
, a

ge
nt

i e
 p

ro
cu

ra
to

ri 
pe

r l
o 

sp
et

ta
co

lo
 e

 lo
 sp

or
t 

N
O

 

M
us

ic
a 

Co
m

m
er

ci
o 

e 
no

le
gg

io
 d

i p
ro

do
tt

i 
au

di
ov

isi
vi

 
47

.6
9.

1 
- C

om
m

er
ci

o 
al

 d
et

ta
gl

io
 d

i s
up

po
rt

i r
eg

ist
ra

ti 
e 

st
ru

m
en

ti 
m

us
ic

al
i 

47
.6

9.
11

 - 
Co

m
m

er
ci

o 
al

 d
et

ta
gl

io
 d

i s
up

po
rt

i r
eg

ist
ra

ti 
N

O
 

M
us

ic
a 

Al
tr

e 
ra

pp
re

se
nt

az
io

ni
 a

rt
ist

ic
he

 
90

.2
0.

09
 - 

Al
tr

e 
at

tiv
ità

 d
i a

rt
i p

er
fo

rm
at

iv
e 

e 
ra

pp
re

se
nt

az
io

ni
 a

rt
ist

ic
he

 
90

.3
9.

09
 -A

ltr
e 

at
tiv

ità
 d

i s
up

po
rt

o 
al

le
 a

rt
i p

er
fo

rm
at

iv
e 

e 
al

le
 ra

pp
re

se
nt

az
io

ni
 

ar
tis

tic
he

 n
.c

.a
. 

N
O

 

M
us

ic
a 

At
tiv

ità
 d

i o
rg

an
izz

az
io

ni
 c

he
 

pe
rs

eg
uo

no
 fi

ni
 c

ul
tu

ra
li,

 ri
cr

ea
tiv

i 
e 

la
 c

ol
tiv

az
io

ne
 d

i h
ob

by
 

94
.9

9.
2 

- A
tt

iv
ità

 d
i o

rg
an

izz
az

io
ni

 a
ss

oc
ia

tiv
e 

cu
ltu

ra
li 

e 
ric

re
at

iv
e 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
94

.9
9.

20
 - 

At
tiv

ità
 d

i o
rg

an
izz

az
io

ni
 a

ss
oc

ia
tiv

e 
cu

ltu
ra

li 
e 

ric
re

at
iv

e 
(C

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

N
O

 

M
us

ic
a 

Ri
pa

ra
zio

ne
 d

i p
ro

do
tt

i e
le

tt
ro

ni
ci

 
di

 c
on

su
m

o 
au

di
o 

e 
vi

de
o 

95
.2

1 
- R

ip
ar

az
io

ne
 e

 m
an

ut
en

zio
ne

 d
i p

ro
do

tt
i d

i e
le

tt
ro

ni
ca

 d
i c

on
su

m
o 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
95

.2
1.

0 
- R

ip
ar

az
io

ne
 e

 m
an

ut
en

zio
ne

 d
i p

ro
do

tt
i d

i e
le

tt
ro

ni
ca

 d
i c

on
su

m
o 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
95

.2
1.

00
 - 

Ri
pa

ra
zio

ne
 e

 m
an

ut
en

zio
ne

 d
i p

ro
do

tt
i d

i e
le

tt
ro

ni
ca

 d
i c

on
su

m
o 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 

N
O

 

M
us

ic
a 

Ri
pa

ra
zio

ne
 d

i s
tr

um
en

ti 
m

us
ic

al
i 

95
.2

9.
10

 - 
Ri

pa
ra

zio
ne

 e
 a

cc
or

da
tu

ra
 d

i s
tr

um
en

ti 
m

us
ic

al
i n

on
 st

or
ic

i 
N

O
 

 



—  128  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17125-7-2025

 

Pa
tr

im
on

io
 c

ul
tu

ra
le

 
Co

m
m

er
ci

o 
al

 d
et

ta
gl

io
 d

i m
ob

ili
 

us
at

i e
 o

gg
et

ti 
di

 a
nt

iq
ua

ria
to

 

47
.7

9.
2 

- C
om

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 d
i o

gg
et

ti 
di

 a
nt

iq
ua

ria
to

 e
 m

ob
ili

 d
i s

ec
on

da
 m

an
o 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
47

.7
9.

20
 - 

Co
m

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 d
i o

gg
et

ti 
di

 a
nt

iq
ua

ria
to

 e
 m

ob
ili

 d
i s

ec
on

da
 m

an
o 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 

N
O

 

Pa
tr

im
on

io
 c

ul
tu

ra
le

 
Ca

se
 d

'a
st

a 

47
.9

2.
29

 - 
At

tiv
ità

 d
i s

er
vi

zi 
di

 in
te

rm
ed

ia
zio

ne
 p

er
 il

 c
om

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 
sp

ec
ia

liz
za

to
 d

i a
ltr

i a
rt

ic
ol

i d
i s

ec
on

da
 m

an
o 

47
.9

2.
39

 - 
At

tiv
ità

 d
i s

er
vi

zi 
di

 in
te

rm
ed

ia
zio

ne
 p

er
 il

 c
om

m
er

ci
o 

al
 d

et
ta

gl
io

 
sp

ec
ia

liz
za

to
 d

i p
ro

do
tt

i n
uo

vi
 n

.c
.a

. 

N
O

 

Pa
tr

im
on

io
 c

ul
tu

ra
le

 
At

tiv
ità

 d
i c

ar
to

gr
af

ia
 e

 
ae

ro
fo

to
gr

am
m

et
ria

 
71

.1
2.

4 
- A

tt
iv

ità
 d

i c
ar

to
gr

af
ia

 e
 a

er
of

ot
og

ra
m

m
et

ria
 

71
.1

2.
40

 - 
At

tiv
ità

 d
i c

ar
to

gr
af

ia
 e

 a
er

of
ot

og
ra

m
m

et
ria

 
N

O
 

Pa
tr

im
on

io
 c

ul
tu

ra
le

 
At

tiv
ità

 d
eg

li 
ar

ch
eo

lo
gi

 
72

.2
0.

01
 - 

Ri
ce

rc
a 

e 
sv

ilu
pp

o 
sp

er
im

en
ta

le
 n

el
 c

am
po

 d
el

l'a
rc

he
ol

og
ia

 
N

O
 

Pa
tr

im
on

io
 c

ul
tu

ra
le

 
At

tiv
ità

 d
i c

on
se

rv
az

io
ne

 e
 

re
st

au
ro

 d
i o

pe
re

 d
'a

rt
e 

91
.3

0 
- C

on
se

rv
az

io
ne

, r
es

ta
ur

o 
e 

al
tr

e 
at

tiv
ità

 d
i s

up
po

rt
o 

al
 p

at
rim

on
io

 c
ul

tu
ra

le
 

91
.3

0.
0 

- C
on

se
rv

az
io

ne
, r

es
ta

ur
o 

e 
al

tr
e 

at
tiv

ità
 d

i s
up

po
rt

o 
al

 p
at

rim
on

io
 c

ul
tu

ra
le

 
91

.3
0.

01
 - 

Co
ns

er
va

zio
ne

 e
 re

st
au

ro
 d

el
 p

at
rim

on
io

 c
ul

tu
ra

le
 

91
.3

0.
02

 - 
Cr

ea
zio

ne
 e

 g
es

tio
ne

 d
i a

pp
ar

ec
ch

ia
tu

re
 m

ul
tim

ed
ia

li 
pe

r 
l'a

cc
om

pa
gn

am
en

to
 a

lle
 v

isi
te

 in
 m

us
ei

 e
 a

ltr
i s

iti
 c

ul
tu

ra
li 

91
.3

0.
09

 - 
Al

tr
e 

at
tiv

ità
 d

i s
up

po
rt

o 
al

 p
at

rim
on

io
 c

ul
tu

ra
le

 

N
O

 

Pa
tr

im
on

io
 c

ul
tu

ra
le

 
At

tiv
ità

 d
i b

ib
lio

te
ch

e 
e 

ar
ch

iv
i 

91
.1

1-
 A

tt
iv

ità
 d

i b
ib

lio
te

ch
e 

91
.1

1.
0 

- A
tt

iv
ità

 d
i b

ib
lio

te
ch

e 
91

.1
1.

00
 - 

At
tiv

ità
 d

i b
ib

lio
te

ch
e 

91
.1

2 
- A

tt
iv

ità
 d

i a
rc

hi
vi

 
91

.1
2.

0 
- A

tt
iv

ità
 d

i a
rc

hi
vi

 
91

.1
2.

00
 - 

At
tiv

ità
 d

i a
rc

hi
vi

 
91

.1
 - 

At
tiv

ità
 d

i b
ib

lio
te

ch
e 

e 
ar

ch
iv

i 

N
O

 

 



—  129  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17125-7-2025

 

Pa
tr

im
on

io
 c

ul
tu

ra
le

 
At

tiv
ità

 d
i m

us
ei

 
91

.2
1 

- A
tt

iv
ità

 d
i m

us
ei

 e
 c

ol
le

zio
ni

 
91

.2
1.

0 
- A

tt
iv

ità
 d

i m
us

ei
 e

 c
ol

le
zio

ni
 

91
.2

1.
00

 - 
At

tiv
ità

 d
i m

us
ei

 e
 c

ol
le

zio
ni

 
N

O
 

Pa
tr

im
on

io
 c

ul
tu

ra
le

 
G

es
tio

ne
 d

i l
uo

gh
i e

 m
on

um
en

ti 
st

or
ic

i e
 a

tt
ra

zio
ni

 si
m

ili
 

91
.2

2 
- A

tt
iv

ità
 d

i l
uo

gh
i e

 m
on

um
en

ti 
st

or
ic

i 
91

.2
2.

0 
- A

tt
iv

ità
 d

i l
uo

gh
i e

 m
on

um
en

ti 
st

or
ic

i 
91

.2
2.

00
 - 

At
tiv

ità
 d

i l
uo

gh
i e

 m
on

um
en

ti 
st

or
ic

i 
N

O
 

Ra
di

o 
Fa

bb
ric

az
io

ne
 d

i a
pp

ar
ec

ch
i 

tr
as

m
itt

en
ti 

ra
di

ot
el

ev
isi

vi
 (i

nc
lu

se
 

le
 te

le
ca

m
er

e)
 

26
.3

0.
01

 - 
Fa

bb
ric

az
io

ne
 d

i a
pp

ar
ec

ch
ia

tu
re

 tr
as

m
itt

en
ti 

ra
di

ot
el

ev
isi

ve
 

N
O

 

Ra
di

o 
Fa

bb
ric

az
io

ne
 d

i p
ro

do
tt

i d
i 

el
et

tr
on

ic
a 

di
 c

on
su

m
o 

au
di

o 
e 

vi
de

o 

26
.4

 - 
Fa

bb
ric

az
io

ne
 d

i p
ro

do
tt

i d
i e

le
tt

ro
ni

ca
 d

i c
on

su
m

o 
(C

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

26
.4

0 
- F

ab
br

ic
az

io
ne

 d
i p

ro
do

tt
i d

i e
le

tt
ro

ni
ca

 d
i c

on
su

m
o 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
26

.4
0.

00
 - 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i p

ro
do

tt
i d

i e
le

tt
ro

ni
ca

 d
i c

on
su

m
o 

(C
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
26

.4
0.

09
 - 

Fa
bb

ric
az

io
ne

 d
i a

ltr
i p

ro
do

tt
i d

i e
le

tt
ro

ni
ca

 d
i c

on
su

m
o 

N
O

 

Ra
di

o 
St

ud
i d

i r
eg

ist
ra

zio
ne

 so
no

ra
 

59
.2

0.
1 

- A
tt

iv
ità

 d
i r

eg
ist

ra
zio

ne
 so

no
ra

 (c
am

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
59

.2
0.

10
 - 

At
tiv

ità
 d

i r
eg

ist
ra

zio
ne

 so
no

ra
 (c

am
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

N
O

 

Ra
di

o 
Tr

as
m

iss
io

ni
 ra

di
of

on
ic

he
 

60
.1

 - 
At

tiv
ità

 d
i t

ra
sm

iss
io

ne
 ra

di
of

on
ic

a 
e 

di
st

rib
uz

io
ne

 d
i a

ud
io

 
60

.1
0 

- A
tt

iv
ità

 d
i t

ra
sm

iss
io

ne
 ra

di
of

on
ic

a 
e 

di
st

rib
uz

io
ne

 d
i a

ud
io

 
60

.1
0.

0 
- A

tt
iv

ità
 d

i t
ra

sm
iss

io
ne

 ra
di

of
on

ic
a 

e 
di

st
rib

uz
io

ne
 d

i a
ud

io
 

60
.1

0.
00

 - 
At

tiv
ità

 d
i t

ra
sm

iss
io

ne
 ra

di
of

on
ic

a 
e 

di
st

rib
uz

io
ne

 d
i a

ud
io

 

N
O

 

Sp
et

ta
co

lo
 d

al
 v

iv
o 

Ag
en

zie
 e

d 
ag

en
ti 

o 
pr

oc
ur

at
or

i 
pe

r l
o 

sp
et

ta
co

lo
 

74
.9

9.
93

 - 
At

tiv
ità

 d
i a

ge
nz

ie
, a

ge
nt

i e
 p

ro
cu

ra
to

ri 
pe

r l
o 

sp
et

ta
co

lo
 e

 lo
 sp

or
t 

N
O

 

Sp
et

ta
co

lo
 d

al
 v

iv
o 

Ag
en

zie
 fi

na
liz

za
te

 a
lla

 ri
ce

rc
a 

di
 

ac
qu

ire
nt

i t
ra

 g
li 

ed
ito

ri,
 p

ro
du

tt
or

i 
ec

ce
te

ra
 p

er
 le

 o
pe

re
 te

at
ra

li 
de

i 
pr

op
ri 

cl
ie

nt
i 

74
.9

9.
93

 - 
At

tiv
ità

 d
i a

ge
nz

ie
, a

ge
nt

i e
 p

ro
cu

ra
to

ri 
pe

r l
o 

sp
et

ta
co

lo
 e

 lo
 sp

or
t 

N
O

 

Sp
et

ta
co

lo
 d

al
 v

iv
o 

Se
rv

izi
 d

i g
es

tio
ne

 d
ei

 d
iri

tt
i 

d'
au

to
re

 e
 lo

ro
 ri

ca
vi

 
74

.9
1.

0 
- A

tt
iv

ità
 d

i s
er

vi
zi 

di
 in

te
rm

ed
ia

zio
ne

 e
 m

ar
ke

tin
g 

di
 b

re
ve

tt
i 

74
.9

1.
00

 - 
At

tiv
ità

 d
i s

er
vi

zi 
di

 in
te

rm
ed

ia
zio

ne
 e

 m
ar

ke
tin

g 
di

 b
re

ve
tt

i 
N

O
 

Sp
et

ta
co

lo
 d

al
 v

iv
o 

Se
rv

izi
 d

i b
ig

lie
tt

er
ia

 p
er

 e
ve

nt
i 

te
at

ra
li 

ed
 a

ltr
i e

ve
nt

i r
ic

re
at

iv
i e

 
d'

in
tr

at
te

ni
m

en
to

 

82
.4

0.
01

 - 
At

tiv
ità

 d
i s

er
vi

zi 
di

 p
re

no
ta

zio
ne

 d
i b

ig
lie

tt
i p

er
 sp

et
ta

co
li 

te
at

ra
li,

 sp
or

tiv
i 

e 
al

tr
i s

pe
tt

ac
ol

i d
i i

nt
ra

tt
en

im
en

to
 e

 d
iv

er
tim

en
to

 
N

O
 

 



—  130  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17125-7-2025

 

Sp
et

ta
co

lo
 d

al
 v

iv
o 

Re
go

la
m

en
ta

zio
ne

 d
el

l'a
tt

iv
ità

 
de

gl
i o

rg
an

ism
i p

re
po

st
i a

i s
er

vi
zi 

ric
re

at
iv

i, 
cu

ltu
ra

li 
e 

so
ci

al
i v

ar
i 

84
.1

2.
4 

- R
eg

ol
am

en
ta

zio
ne

 d
ei

 se
rv

izi
 c

ul
tu

ra
li 

e 
di

 a
ltr

i s
er

vi
zi 

so
ci

al
i (

Ca
m

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
84

.1
2.

40
 - 

Re
go

la
m

en
ta

zio
ne

 d
ei

 se
rv

izi
 c

ul
tu

ra
li 

e 
di

 a
ltr

i s
er

vi
zi 

so
ci

al
i (

Ca
m

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 

N
O

 

Sp
et

ta
co

lo
 d

al
 v

iv
o 

Ra
pp

re
se

nt
az

io
ni

 a
rt

ist
ic

he
 

90
.2

0 
- A

tt
iv

ità
 d

i a
rt

i p
er

fo
rm

at
iv

e 
e 

ra
pp

re
se

nt
az

io
ni

 a
rt

ist
ic

he
 

90
.2

0.
0 

- A
tt

iv
ità

 d
i a

rt
i p

er
fo

rm
at

iv
e 

e 
ra

pp
re

se
nt

az
io

ni
 a

rt
ist

ic
he

 
N

O
 

Sp
et

ta
co

lo
 d

al
 v

iv
o 

At
tiv

ità
 n

el
 c

am
po

 d
el

la
 re

ci
ta

zio
ne

 9
0.

20
.0

1 
- A

tt
iv

ità
 n

el
 c

am
po

 d
el

la
 re

ci
ta

zio
ne

 
N

O
 

Sp
et

ta
co

lo
 d

al
 v

iv
o 

N
ol

eg
gi

o 
co

n 
op

er
at

or
e 

di
 

st
ru

tt
ur

e 
ed

 a
tt

re
zz

at
ur

e 
pe

r 
m

an
ife

st
az

io
ni

 e
 sp

et
ta

co
li 

77
.3

9.
92

 - 
N

ol
eg

gi
o 

e 
le

as
in

g 
op

er
at

iv
o 

di
 st

ru
tt

ur
e 

e 
at

tr
ez

za
tu

re
 p

er
 m

an
ife

st
az

io
ni

 
e 

sp
et

ta
co

li 
90

.3
9.

09
 - 

Al
tr

e 
at

tiv
ità

 d
i s

up
po

rt
o 

al
le

 a
rt

i p
er

fo
rm

at
iv

e 
e 

al
le

 ra
pp

re
se

nt
az

io
ni

 
ar

tis
tic

he
 n

.c
.a

. 

N
O

 

Sp
et

ta
co

lo
 d

al
 v

iv
o 

At
tiv

ità
 n

el
 c

am
po

 d
el

la
 re

gi
a 

90
.3

9.
01

 - 
At

tiv
ità

 n
el

 c
am

po
 d

el
la

 re
gi

a 
N

O
 

Sp
et

ta
co

lo
 d

al
 v

iv
o 

Al
tr

e 
at

tiv
ità

 d
i s

up
po

rt
o 

al
le

 
ra

pp
re

se
nt

az
io

ni
 a

rt
ist

ic
he

 

90
.3

9.
09

 - 
Al

tr
e 

at
tiv

ità
 d

i s
up

po
rt

o 
al

le
 a

rt
i p

er
fo

rm
at

iv
e 

e 
al

le
 ra

pp
re

se
nt

az
io

ni
 

ar
tis

tic
he

 n
.c

.a
. 

90
.3

9 
- A

ltr
e 

at
tiv

ità
 d

i s
up

po
rt

o 
al

le
 a

rt
i p

er
fo

rm
at

iv
e 

e 
al

le
 ra

pp
re

se
nt

az
io

ni
 

ar
tis

tic
he

 

N
O

 

Sp
et

ta
co

lo
 d

al
 v

iv
o 

G
es

tio
ne

 d
i s

tr
ut

tu
re

 a
rt

ist
ic

he
 

90
.3

1-
 G

es
tio

ne
 d

i s
tr

ut
tu

re
 e

 sp
az

i p
er

 le
 a

rt
i 

90
.3

1.
0 

- G
es

tio
ne

 d
i s

tr
ut

tu
re

 e
 sp

az
i p

er
 le

 a
rt

i 
90

.3
1.

00
 -G

es
tio

ne
 d

i s
tr

ut
tu

re
 e

 sp
az

i p
er

 le
 a

rt
i 

N
O

 

Sp
et

ta
co

lo
 d

al
 v

iv
o 

G
es

tio
ne

 d
i a

tt
ra

zio
ni

 e
 a

tt
iv

ità
 d

i 
sp

et
ta

co
lo

 in
 fo

rm
a 

iti
ne

ra
nt

e 
(g

io
st

re
) o

 d
i a

tt
iv

ità
 d

el
lo

 
sp

et
ta

co
lo

 v
ia

gg
ia

nt
e 

sv
ol

te
 c

on
 

at
tr

ez
za

tu
re

 sm
on

ta
bi

li,
 in

 sp
az

i 
pu

bb
lic

i e
 p

riv
at

i 

93
.2

9.
91

 - 
G

es
tio

ne
 d

i a
tt

ra
zio

ni
 e

 a
tt

iv
ità

 d
i s

pe
tt

ac
ol

o 
in

 fo
rm

a 
iti

ne
ra

nt
e 

N
O

 

Sp
et

ta
co

lo
 d

al
 v

iv
o 

Al
tr

e 
at

tiv
ità

 d
i i

nt
ra

tt
en

im
en

to
 e

 
di

 d
iv

er
tim

en
to

 n
.c

.a
 

93
.2

9.
99

 - 
Al

tr
e 

at
tiv

ità
 v

ar
ie

 d
i i

nt
ra

tt
en

im
en

to
 e

 d
iv

er
tim

en
to

 n
.c

.a
. 

N
O

 

Vi
de

og
io

ch
i e

 so
ft

w
ar

e 
Fa

bb
ric

az
io

ne
 d

i g
io

ch
i (

in
cl

us
i i

 
gi

oc
hi

 e
le

tt
ro

ni
ci

) 
32

.4
0.

1 
- F

ab
br

ic
az

io
ne

 d
i g

io
ch

i (
Ca

m
bi

o 
de

cl
ar

at
or

ia
) 

32
.4

0.
10

 - 
Fa

bb
ric

az
io

ne
 d

i g
io

ch
i (

Ca
m

bi
o 

de
cl

ar
at

or
ia

) 
N

O
 

 



—  131  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 17125-7-2025

 

Vi
de

og
io

ch
i e

 so
ft

w
ar

e 
Ed

izi
on

e 
di

 g
io

ch
i p

er
 c

om
pu

te
r 

58
.2

1 
- E

di
zio

ne
 d

i v
id

eo
gi

oc
hi

 
58

.2
1.

0 
- E

di
zio

ne
 d

i v
id

eo
gi

oc
hi

 
58

.2
1.

00
 - 

Ed
izi

on
e 

di
 v

id
eo

gi
oc

hi
 

N
O

 

Vi
de

og
io

ch
i e

 so
ft

w
ar

e 
Ed

izi
on

e 
di

 a
ltr

i s
of

tw
ar

e 
58

.2
9 

- E
di

zio
ne

 d
i a

ltr
i s

of
tw

ar
e 

58
.2

9.
0 

- E
di

zio
ne

 d
i a

ltr
i s

of
tw

ar
e 

58
.2

9.
00

 - 
Ed

izi
on

e 
di

 a
ltr

i s
of

tw
ar

e 
N

O
 

Vi
de

og
io

ch
i e

 so
ft

w
ar

e 
Pr

od
uz

io
ne

 d
i s

of
tw

ar
e 

no
n 

co
nn

es
so

 a
ll'

ed
izi

on
e 

62
.1

0 
- A

tt
iv

ità
 d

i p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 in
fo

rm
at

ic
a 

62
.1

0.
0 

- A
tt

iv
ità

 d
i p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 in

fo
rm

at
ic

a 
62

.1
0.

00
 - 

At
tiv

ità
 d

i p
ro

gr
am

m
az

io
ne

 in
fo

rm
at

ic
a 

N
O

 

Vi
de

og
io

ch
i e

 so
ft

w
ar

e 
Po

rt
al

i w
eb

 

60
.3

9 
- A

ltr
e 

at
tiv

ità
 d

i d
ist

rib
uz

io
ne

 d
i c

on
te

nu
ti 

60
.3

9.
0 

- A
ltr

e 
at

tiv
ità

 d
i d

ist
rib

uz
io

ne
 d

i c
on

te
nu

ti 
60

.3
9.

00
 - 

Al
tr

e 
at

tiv
ità

 d
i d

ist
rib

uz
io

ne
 d

i c
on

te
nu

ti 
63

.9
1 

- A
tt

iv
ità

 d
ei

 p
or

ta
li 

di
 ri

ce
rc

a 
su

l w
eb

 
63

.9
1.

0 
- A

tt
iv

ità
 d

ei
 p

or
ta

li 
di

 ri
ce

rc
a 

su
l w

eb
 

63
.9

1.
00

 - 
At

tiv
ità

 d
ei

 p
or

ta
li 

di
 ri

ce
rc

a 
su

l w
eb

 

N
O

 

  25A04050


